
 
ประกาศวิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย 

เร่ือง  การรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
----------------------- 

 ด้วยว ิทยาล ัยเทคน ิคกาญจนาภ ิเษกเช ียงราย  ประสงค ์จะร ับสม ัครบุคคลเพื ่อจ ัดจ้าง                   
เป็นพนักงานราชการ  ตำแหน่งในกลุ ่มงานบริหารงานทั ่วไป โดยปฏิบัติงานในสถานศึกษา  สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการอาชีวศึกษา  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ ของประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ 
และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ และประกาศ คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ       
ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๔ เรื่องการกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำ
กรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ และคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที ่   ๒๙๗/๒๕๕๖              
ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๖ เรื่องมอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน
ราชการประเภททั ่วไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ  จึงประกาศรับสมัครบุคคล             
เพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

 ๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงานและรายละเอียดการจ้างงาน 
      1.1 ช่ือกลุ่มงาน   ชื่อตำแหน่ง     จำนวนอัตราว่าง 
         บริหารงานท่ัวไป     พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)          1 
 

  1.2  ขอบข่ายงานที่ให้ปฏิบัติ   ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ 
    

  1.3  อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์   
                ตำแหน ่งในกลุ ่มงานบร ิหารท ั ่วไป ค ่าตอบแทน รายเด ือนจำนวนเง ิน ๑๘,๐๐๐ บาท                   
และตามให้ได้รับสิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ
(ฉบับท่ี 9) ลงวันท่ี 15  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕61 กำหนดไว้ 

 

  1.4 ระยะเวลาการจ้าง  จ้างภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  ถึงวันท่ี  30 กันยายน  2567  
โดยในระยะเวลาการจ้างจะต้องประเมินผลการปฏิบัต ิงานของพนักงานราชการ   ตามประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื ่อง  แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ            
พ.ศ. 2554  ลงวันท่ี  28  กุมภาพันธ์  2554  และท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว้    

1.5  สถานที่ปฏิบ ัต ิงาน ว ิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเช ียงราย  สังก ัดสำนักงาน
คณะกรรมการการอาชีวศึกษา 

 
 
 

/2. คุณสมบัติท่ัวไป… 
 



-2- 
 

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผูส้มัคร 
  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติท่ัวไปและมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครบทุกข้อ ดังต่อไปนี้ 
   2.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

    2.๑.๑  มีสัญชาติไทย 
   2.๑.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปี (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
    2.๑.๓  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   2.๑.๔ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ      

หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน  
   2.๑.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง  
หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
   2.๑.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
            2.๑.๗. ไม ่เป ็นผู ้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หร ือไล่ออกจากร ัฐว ิสาหกิจ             
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
  หมายเหตุ ผู ้ที ่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง       
ของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม           
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓) มายื่นด้วย 
 

  2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
   2.2.1  สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ 
    - ได้ปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื ่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกันที ่ ก.พ. รับรอง             
ในสาขาวิชาอาหารและโภชนาการ รหัสสาขาวิชา 601 อาหารและโภชนาการ / โภชนาการชุมชน / โภชนบำบัด    
/โภชนวิทยา / เทคโนโลยีการจัดการและบริการอาหาร / ธุรกิจอาหาร/อุตสาหกรรมอาหารและบริการ /
เทคโนโลยีอาหารและโภชนาการ 
   2.2.2  จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
     1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ  
โดยต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ 
     2. กรณีผู้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหรือหนังสือรับรองความรู้
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภา
ออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอนหลังวันที่ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติตาม
ข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพื่อขอรับใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพครูต่อไป 
 
 
 

  /3. การรับสมัคร... 



-3- 
 

3. การรับสมัคร 
  3.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

  ผู้ประสงค์จะสมัครที ่มีคุณสมบัติตรงตามที ่กำหนดไว้ในประกาศนี้  ให้ยื ่นใบสมัครด้วยตนเอง  
ณ ว ิทยาล ัยเทคน ิคกาญจนาภ ิ เษกเช ียงราย  โดยสม ัครได ้ต ั ้ งแต่ ว ันท ี ่   19 - 29  มกราคม 2567                            
(เฉพาะวันและเวลาราชการ)  ภาคเช้า ๐8.3๐ น.  ถึง ๑2.0๐ น. และภาคบ่ายเวลา  ๑๓.0๐ น. ถึงเวลา  ๑๖.3๐ น.                       
ของแต่ละวันรับสมัคร  ดังกล่าว  
                  3.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
    3.2.1 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ × ๑.๕ นิ้ว  
โดยถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใช้ติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับ
การสมัคร ๒ รูป) 
   3.2.๒  สำเนาปริญญาบัตร  และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา  (Transcript  of  
Records) ท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้
มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร  จำนวนอย่างละ  2  ฉบับ 
      3.2.๓  สำเนาแสดงผลการเรียน (Transcript) ของคุณวุฒิท่ีใช้สมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 
    3.2.๔  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน  ๑  ฉบับ 
   3.2.๕  สำเนาทะเบียนบ้าน   จำนวน  ๑  ฉบับ    
   3.2.๖  สำเนาหลักฐานอื่น  (ถ้ามี)  เช่น   ใบสำคัญการสมรส  (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง)  
ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อและนามสกุลในหลักฐานเอกสารการสมัครไม่ตรงกัน)  ใบสำคัญทางทหาร 
(ใบสด.๘ ใบสด.๙ และใบ สด.๔๓)  (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) เป็นต้น  จำนวนอย่างน้อย ๑ ฉบับ  
   3.2.7 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรู ้ตาม
มาตรฐานวิชาชีพ โดยต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ (ถ้ามี)  จำนวน  1  ฉบับ 
  ทั ้งน ี ้   ในว ันสมัคร ให้ผ ู ้สม ัครนำ เอกสารฉบับจร ิงทุกรายการ  มาแสดงต่อเจ้าหน้าท่ี  
รับสมัครด้วย และให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือกำกับไว้ในสำเนาเอกสารตามข้อ 3.๒.๒-3.๒.6
ไว้ทุกฉบับ 

3.3  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
                 ผู ้สม ัครต้องเสียค ่าธรรมเน ียมสอบสำหรับตำแหน่งที ่สม ัคร จำนวน 3๐๐ บาท  
(สามร้อยบาทถ้วน) และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ ไม่ว่ากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 

3.4  วิธีการสมัคร  
      ให้ผู้สมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ  ดังนี้ 
      3.4.1  ขอรับคำร้องขอสมัคร และใบสมัครตามแบบที่กำหนดในรายละเอียดแนบทา้ย
ประกาศส่วนท่ี ๒ นี้  หรือขอรับได้ท่ีเจ้าหน้าท่ีในวันสมัคร 
     3.4.2  กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย คำร้องของสมัคร      
และใบสมัครให้ครบถ้วนทุกช่องรายการ และลงช่ือผู้สมัครพร้อมท้ังวันท่ีสมัครให้เรียบร้อย 
 
 

 
/3.4.3  ติดรูปถ่าย...    



-4- 
 
      3.4.3  ต ิดร ูปถ ่ ายจำนวน  ๑  ร ูปลงในใบสม ัคร และต ิดร ูปถ ่ าย  ๒  รูป  
ลงในบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบในช่องท่ีกำหนดให้เรียบร้อย 
     3.4.4  ยื ่นเอกสารการสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้ว   
พร้อมทั ้งแนบเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ 3.2 โดยให้ยื ่นการสมัครต่อเจ้าหน้าที ่ร ับสมัครเท่านั้น            
และให้ยื่นภายในวันเวลา และสถานท่ีรับสมัครท่ีกำหนดไว้ตามข้อ  3.1 
     3.4.5  เมื ่อเจ้าหน้าที ่ร ับสมัครได้ตรวจสอบเอกสารการรับสมัครแล้ว ให้ผู ้สมัคร  
ชำระเง ินค ่ าธรรมเน ียมสอบตามข ้อ  3.3 และลงช ื ่ อผ ู ้สม ัครในใบบ ันท ึกประจำว ันเป ็นหล ักฐาน                         
พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัวผู ้สมัครสอบคืนจากเจ้าหน้าที่รับสมัครซึ่งผู ้สมัครต้องเก็บรักษาไว้เป็นหลักฐาน        
ในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ 
     3.4.6  ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื ่อผู ้ม ีสิทธิสอบตามที ่กำหนดไว้ในข้อ 4  
ของประกาศฯ นี้  
               3.5 เง่ือนไขในการรับสมัคร 
    3.5.1  วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย  ของสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสาร
การสมัครเฉพาะผู ้ท ี ่ย ื ่นเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ 3.๒ ในใบประกาศฯ นี ้ครบถ้วนทุกรายการ               
และได้กรอกข้อความในเอกสารการรับสมัครครบถ้วนสมบูรณ์และได้ดำเนินการสมัครตามข้อ 3.4 ในประกาศฯนี้
ครบถ้วนทุกขั้นตอน กรณีที่ยื ่นเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอกข้อความในเอกสารไม่ครบถ้วนสมบูรณ์     
หรือไม่ได้ดำเนินการรับสมัครครบถ้วนทุกขั้นตอนดังกล่าวจะมีผลให้ผู ้สมัครนั้นไม่มีรายชื่อในประกาศรายช่ือ         
ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในตำแหน่งท่ีสมัครนั้น 
   3.5.2  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศสมัครสอบ  ในกรณีที่วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก 
เชียงรายตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติครบถ้วนดังกล่าวหรือตรวจสอบพบว่าคุณวุฒิการศึกษาที่ใช้สมคัร  
ไม่ตรงตามคุณสมบัติของตำแหน่งที่สมัครหรือเป็นคุณวุฒิที่ ก.พ. ยังมิได้รับรองรวมทั้งกรณีที่มีความผิดพลาด  
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู ้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศฯนี้ ให้ถือว่าผู ้สมัคร 
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาแต่ต้น และถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ  และไม่มีสิทธิ
ได้รับการจัดจ้างและทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการครั้งนี ้ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้าง          
เป็นพนักงานราชการและจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด 
   3.5.3  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามข้อ ๒.๒ ในใบประกาศฯ นี้ ที่เกี่ยวกับ     
การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาของสถานศึกษาใดจะถือตามกฎหมาย  กฎ  หรือระเบียบเกี่ยวกับ
การศึกษาขั้นปริญญาของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์ โดยเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติภายในวันสุดท้ายของการรับสมัคร 
                      3.5.4  วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ  
โดยการสอบข้อเขียนครั้งแรกในวันและเวลาเดียวกันทุกตำแหน่ง ตามประกาศรับสมัคร  ดังนั้น กรณีผู้ใดสมัคร 
หลายตำแหน่ง วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย ขอสงวนสิทธิ์ในประกาศรายช่ือ ผู้มีสิทธิ์เข้าสอบตามข้อ ๔ 
ของประกาศฯ นี้ โดยพิจารณาประกาศรายชื่อผู้นั้นตามตำแหน่งที่ผู้นั้นได้สมัครคร้ังสุดท้าย 
 

/4. การประกาศ...    
 



-5-  
 

4. การประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่            
ในการประเมินสมรรถนะ 
  วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย จะประกาศรายชื ่อผู ้ที ่ม ีสิทธิเข้ารับการประเมิน
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ก่อนหรือภายใน  วันท่ี  31  มกราคม  
2567  ณ วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย หรือทางเว็ปไซต์ ของวิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย 
(www.kctc.ac.th) 
 

   5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบ

ในแต่ละตำแหน่งท่ีเปิดรับสมัคร  ดังต่อไปนี้ 
   

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะ  คร้ังที่ ๑  
 ส่วนที่ ๑ ความรู้ความสามารถทั่วไป 

- รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2560 
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์ และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง

ท่ีดี พ.ศ. 2546 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. 2551 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547  

และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการท่ีเกี่ยวข้อง 
- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 
- ข่าวสาร บ้านเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 
- ความเข้าใจทางภาษาและการใช้ภาษาไทย 
- ความรู้เบ้ืองต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรมประยุกต์    

ในสำนักงาน 
ส่วนที่ ๒ ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งตามรหัสกลุ่มวิชา 

- ตำแหน่งครู  รหัสวิชา 601 
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเกี่ยวกับสาขาวิชาอาหารและ
โภชนาการ 

ประเมินสมรรถนะ คร้ังที่ ๒ 
ส่วนที่ 3 สอบสัมภาษณ์ 

- ความรับผิดชอบ   
- อดทนและเสียสละ    
- ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ  
- ความสามารถในการส่ือสาร   
- มนุษย์สัมพันธ์และการปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน   
- มีผลงานทางวิชาการหรือผลงานด้านส่งเสริมวิชาการ 

 
 
 
 
 
 

100 คะแนน 
 
 
 
 
 
 

 
100 คะแนน 

 
 
 
 
 

100 คะแนน 
 

 
 
 
 
 
 
สอบข้อเขียน 
 
 
 
 
 
 
 
สอบข้อเขียน 
 
 
 
 
 
สอบสัมภาษณ์ 

6.. เกณฑ์การตัดสิน...    

http://www.kctc.ac.th/


-6- 
 

6.  เกณฑ์การตัดสิน 
  6.1 การประเมินสมรรถนะจะแบ่งออกเป็น  ๒  ครั ้ง สมรรถนะส่วนที ่ ๑ และส่วนที ่ ๒  

จะดำเนินการประเมินสมรรถนะในครั้งท่ี ๑ สำหรับสมรรถนะในส่วนท่ี ๓ จะดำเนินการประเมินในครั้งท่ี ๒ 
    6.2 ผู้ท่ีจะผ่านการประเมินสมรรถนะในครั้งท่ี ๑ ต้องได้คะแนนประเมินส่วนท่ี ๑ และส่วนท่ี ๒ 
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  ท้ังนี้ ผู้ท่ีจะได้รับการตรวจสอบส่วนท่ี ๒ จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนท่ี ๑ 
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ (วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบ  
ของผู้เข้าสอบในส่วนท่ี ๒ ให้กับผู้ท่ีมีผลการประเมินผ่านในส่วนท่ี ๑ เท่านั้น)  

  6.3 ผู้ท่ีมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒ จะต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนผ่านการประเมิน
สมรรถนะครั้งท่ี ๑  และผู้ท่ีจะผ่านการประเมินครั้งท่ี ๒ ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนท่ี ๓ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
    6.4 ผู้ที ่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที ่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะครั ้งที ่ ๑        
และครั้งท่ี ๒ 

7. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
 7.1 วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย  จะประกาศรายชื่อผู ้ผ่านการเลือกสรร         
ณ วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงรายหรือประกาศทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยฯ (www.kctc.ac.th) 
 7.๒ การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
   7.๒.๑ จำแนกตามตำแหน่งท่ีเปิดรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน    

7.๒.๒ รายชื ่อแต่ละตำแหน่งดังกล่าว จะประกาศเรียงลำดับรายชื ่อตามคะแนน 
ของผู้ผ่านการเลือกสรร โดยเรียงลำดับจากผู้ที ่ได้คะแนนรวมสูงสุดเป็นลำดับที่หนึ่งไปหาผู้ที ่ได้คะแนนรวม       
น้อยท่ีสุดโดยผู้ท่ีอยู่ในลำดับต้นจะเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 

 7.๒.๓ กรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนรวมตามข้อ 7.๒.๒ ดังกล่าวเท่ากัน จะพิจารณาดังนี้ 
   (๑) ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ส่วนที่ ๑  มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ี

ดีกว่า 
  (๒) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ส่วนที่ ๒ 

มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 
  (๓) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๒ มากกว่า

เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 
  

7.๓ หากตำแหน่งใดมีผู้ผ่านการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัครนี้  
   วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย จะขึ้นบัญชีรายชื่อผู ้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวนั้นไว้   
เป็นเวลา 2 ปี 
 
 
 
 
 

/ท้ังนี้.. 
 

http://www.kctc.ac.th/


-7- 
 
    ท้ังนี้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้รายช่ือท่ีได้ขึ้นบัญชีไว้นี้เป็นอันยกเลิก การขึ้นบัญชี
ของผู้นั้น ได้แก่ 

(๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งท่ีสอบได้ 
(๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการจัดจ้างภายในเวลาท่ีกำหนด 
(3) ผู้นั้นไม่มาเข้าปฏิบัติหน้าท่ีราชการตามกำหนดวัน เวลาท่ีวิทยาลัยเทคนิคกาญจนา

ภิเษกชียงรายกำหนด 
(4) หากปรากฏข้อเท็จจริงว่าผู ้นั ้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเงื ่อนไข และ/หรือไม่ปฏิบัติ     

ตามเงื่อนไขการรับสมัครกรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไว้ในประกาศฯ นี้ 
 

8. การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู ้ผ ่านการเล ือกสรรจะต ้องเข ้าร ับการจ ้างและทำสัญญาจ ้างตามที ่ว ิทยาล ัยเทคนิค 
กาญจนาภิเษกเชียงราย กำหนดดังนี้ 
  8.๑ วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย  จะจ้างพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนน
ท่ีสอบได้ของผู้ผ่านการเลือกสรรแต่ละตำแหน่งตามจำนวนอัตราว่างท่ีได้ประกาศรับสมัครไว้นี้ 
     8.๒  ในกรณีที่วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย มีอัตราว่างเพิ่มในภายหน้าจะจัดจ้าง
พนักงานราชการโดยพิจารณา  ดังนี้ 

(๑)  บัญชีรายชื ่อผู ้ผ ่านการเลือกสรรในตำแหน่งนั ้นๆ ตามลำดับการขึ ้นบัญชีรายช่ือ              
ของตำแหน่งนั้นท่ีมีบัญชีรายช่ือเหลืออยู่ตามจำนวนอัตราว่างดังกล่าว 
   (๒)  กรณีวิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย ไม่มีบัญชีรายชื ่อผู ้ผ่านการเลือกสรร 
ในตำแหน่งที ่ว ่างนั ้นหรือใช้บัญชีรายชื ่อผู ้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งนั ้นหมดแล้ว   วิทยาลัยเทคนิค  
กาญจนาภิเษกเชียงราย อาจดำเนินการขอใช้บัญชีจากสถานศึกษาอื่นท่ีได้มีการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร
จัดจ้างพนักงานราชการโดยเรียกจากบัญชีรายชื่อผู ้ผ่านการเลือกสรรตามจำนวนอัตราว่างและตามลำดับ  
ของตำแหน่งที ่ม ีการขึ ้นบัญชีรายชื ่อนั ้นเหลืออยู ่ตามแนวทางการขอใช้บ ัญชีที ่กำหนดไว้ใน ข้อ ๗.๓                  
ของประกาศฯนี้ก่อนได้ 
  ๘.๓ การทำสัญญาจ้างให้เป็นไปตามท่ีวิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงรายกำหนด 

 

  ประกาศ  ณ  วันที่  8  มกราคม   พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 
 

 
(นายสิทธิพร   คลังแสง) 

ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย  
 
 



ก 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย 
ลงวันที่   8  มกราคม   พ.ศ. ๒๕๖7 

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเปน็พนักงานราชการทั่วไป 
 

1. ข้อมูลเก่ียวกับตำแหน่ง 
      ช่ือตำแหน่ง   พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 
  เลขท่ีตำแหน่ง    519  กลุ่มงานบริหารท่ัวไป    
         รหัสวิชา 601  สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ 

สถานท่ีปฏิบัติงาน วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษกเชียงราย  ท่ีต้ังเลขท่ี  ๙๑  หมู่ ๙   
ถนนเด่นห้า-ดงมะดะ     ตำบลป่าอ้อดอนชัย    อำเภอเมือง    
จังหวัดเชียงราย ๕๗๐๐๐ 

 

2.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
  2.1 ได้ปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันที่ ก.พ. รับรองในสาขาวิชา
อาหารและโภชนาการ รหัสสาขาวิชา 601 อาหารและโภชนาการ / โภชนาการชุมชน / โภชนบำบัด /โภชนวิทยา 
/ เทคโนโลยีการจัดการและบริการอาหาร / ธุรกิจอาหาร/อุตสาหกรรมอาหารและบริการ /เทคโนโลยีอาหารและ
โภชนาการ 
  2.2 จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
     1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ โดย
ต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ 
     2. กรณีผู้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหรือหนังสือรับรองความรู้
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภา
ออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอนหลังวันที่ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติตาม
ข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพื่อขอรับใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพครูต่อไป 
 
3.  หน้าที่และความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ  

๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการ  
ท่ีหลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

๒. จัดอบรมส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ 
๓. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
๕. ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมพัฒนาผู้เรียน      

ตามศักยภาพ 
๖. ทำนุ บำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
๗. ศึกษาวิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการสอน  

ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 
 



           ข 
 
๘. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้โปรมแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอร์เพื่อนำมาปฏิบัติงาน        

ในการจัดการเรียนการสอนและงานอื่น ๆ ที่เกี ่ยวข้อง รวมทั้งการติดตามความก้าวหน้าของเทคโนโลยีใหม่ๆ      
เพื่อนำมาใช้ปฏิบัติงาน 
 

4.การลงนาม       ช่ือผู้ตรวจสอบ................. ........................................ 
        วันท่ีท่ีได้จัดทำ 8  มกราคม  2567 

 


